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Landväga import från Norge – olagligt att inte anmäla varorna 
vid tullkontor 
Det händer att lastbilstransporter passerar gränsen från Norge till Sverige utan att varorna anmäls 
vid tullkontoret. Att inte anmäla eller deklarera varor som importeras till Sverige är olagligt och kan 
vara ett brott enligt smugglingslagen. Det kan dessutom leda till onödiga kostnader.

Fortsättning på sidan 2

Efter Tullverkets satsning på information och kontroller 
2009 är det fler som gör rätt från början när de passerar 
gränsen från Norge. Tyvärr händer det fortfarande 
att chaufförer inte anmäler varor som importeras till 
tullkontoret. För att komma tillrätta med detta utför 
Tullverket regelbundet kontroller vid gränsen.

- Vi kontrollerar lastbilar i både grön och röd fil. Grön fil 
ska man välja om man inte har någon last, annars är 
det röd fil som gäller. Ändå händer det att vi upptäcker 
oanmälda varor i båda flödena, säger Hans Russberg, 
gruppchef på Brottsbekämpningen i Svinesund.

Hans Russberg berättar att de håller förhör med de 
chaufförer som inte anmält varorna. Även om chauffören 
oavsiktligt gjort fel har ändå en tullförseelse begåtts, 
vilket kan leda till dagsböter. Har det däremot funnits 
ett uppsåt till den olagliga införseln är det ett brott mot 
smugglingslagen som ska utredas av Tullkriminalen. Hans 
Russberg och hans kollegor märker att långt ifrån alla 
känner till vilka konsekvenser ett felaktigt handlande kan 
få.

- Många chaufförer vet tyvärr inte om att de kan bli betalningsskyldiga för tullavgifterna. Och det 
kan röra sig om mycket pengar. De får ett uppdrag att köra en lastbil från A till B och är kanske inte 
medvetna om hur viktigt det är att anmäla varorna vid tullkontoret. Vi har sett exempel på åkerier som 
gått i konkurs när de blev betalningsskyldiga för tullavgifterna, säger Hans Russberg.
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Nya dokumentkoder införs på tullfrihetsområdet 
Tullverket kommer att införa dokumentkoder för de styrkande handlingar som ska lämnas vid begäran 
om tullfrihet enligt bland annat förordning (EG) nr 1186/2009. Det innebär att du från och med den 1 
mars 2012 inte ska lämna uppgift om styrkande handlingar i textform. Istället lämnar du uppgifterna 
i form av en kod. Koderna börjar med siffran 4 och de skriver du i fältet Bilagda handlingar (44) i 
importdeklarationen.

Exempel

För blanketten Försäkran för flyttsakstullfrihet skriver du koden 401F.

Samtliga koder kommer att finnas i kodförteckningen i Taric Söksystem. Vi återkommer med ytterligare 
information i TullNytt innan den 1 mars.  

Transportören är ansvarig för att anmäla lasten
Det är transportören som är ansvarig för att anmäla lasten till tullkontoret och görs inte det kan det ses 
som ett brott enligt smugglingslagen. Chauffören måste gå in till tullkontoret, det räcker alltså inte att ha 
varit hos speditören.

I dag är det vanligt att transporter säljs vidare i flera led. Det kan innebära att det är ett helt annat 
företag än det företag som först fick uppdraget som i slutändan utför transporten. Den som säljer en 
transport vidare bör alltid informera köparen om vikten av att anmäla godset vid tullkontoret, för att 
försäkra sig om att företaget är medvetet om detta.

Tullverket beslutar vem som är betalningsskyldig
När varorna inte anmäls vid tullkontoret uppstår en tullskuld. Betalningsansvarig för tullskulden är 
den som olagligen fört in godset, men även andra aktörer inblandande i införseln eller i hanteringen 
av varorna, till exempel avsändaren och mottagaren, kan ses som betalningsskyldiga. Full tull och 
mervärdesskatt måste betalas och tulltillägg kan bli aktuellt.

Om varorna inte anmäls vid importen går importören miste om de eventuella tullättnader eller tullfriheter 
som till exempel ett ursprungsintyg innebär. Det går inte heller att anmäla varorna till ett förenklat 
förfarande eller till ett förfarande med ekonomisk verkan. Detta gäller även om företaget skickar in en 
frivillig rättelse i efterhand.  

Mer information
Har du frågor kan du vända dig till vår informationstjänst TullSvar på telefon 0771-520 520.

Fakta: Tulltillägg
Tulltillägg är en sanktionsavgift. Den riktar sig mot brister i anmälnings- och uppgiftsskyldigheten 
vid tullbehandling av den kommersiella importen. Om du gör dig skyldig till olaglig införsel kan du 
debiteras tulltillägg på 20 procent på den tull och mervärdesskatt som vi debiterar.

fortsättning från sidan 1

Ny förfarandekod för tullfrihet för vapen och militär utrustning 
Tullverket kommer den 1 mars 2012 att införa en ny förfarandekod, 30X. Den ska du ange när du begär 
tullfrihet för vissa vapen och militär utrustning enligt förordning (EG) nr 150/2003. Koden ska skrivas i 
fält 37 i andra delfältet i importdeklarationen 

Koden kommer att finnas i kodförteckningen i Taric Söksystem.

Vi återkommer med ytterligare information i TullNytt innan den 1 mars.  
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Växelkurser

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 30 december 2011 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 
0771–520 520.

1Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, 
Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike. 

2Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i va-
lutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis 
om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg. 

3Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid 
transitering.

4Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av 
frukt och grönsaker. 

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1–31 januari 2012
                		                                       

Land Valutaslag Per enhet SEK
Australien AUD 1 dollar  6,9731

Brasilien BRL 1 real  3,7205

Danmark DKK 1 krona  1,2080

Euroland1 EUR2,3 1 euro  8,98104

Hongkong HKD 1 dollar  0,8914

Indien INR 100 rupier 13,2700

Indonesien IDR 100 rupiah  0,0845

Island ISK 100 kronor  5,3821

Japan JPY 100 yen  8,7908

Kanada CAD 1 dollar  6,6870

Kina CNY 1 rmb  1,0856

Lettland LVL 1 lats 12,9067

Litauen LTL 1 litas  2,6192

Marocko MAD 1 dirham  0,8241

Mexico MXN 1 peso  0,5178

Norge NOK 1 krona  1,1666

Nya Zeeland NZD 1 dollar  5,3135

Polen PLN 1 zloty  2,0672

Ryssland RUB 100 rubel 25,5613

Saudi-Arabien SAR 1 rial  1,8383

Schweiz, Liechtenstein CHF 1 franc  7,3594

Singapore SGD 1 dollar  5,2998

Storbritannien GBP 1 pund 10,7574

Sydafrika ZAR 1 rand  0,8610

Sydkorea KRW 100 won  0,6188

Thailand THB 1 baht  0,2214

Tjeckien CZK 100 koruna 35,4042

Turkiet TRY 1 ny lira  3,6800

Ungern HUF 100 forint  3,0317

USA USD 1 dollar  6,8430

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Klassificeringsförordning för modul för signalomvandling

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1247/2011 börjar gälla den 22 december 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 2 december 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT, L 319 sidan 34, 37 och 39 samt L 325 
sidan 1 och 3. 

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Klassificeringsförordning för fickvideokamera

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1249/2011, börjar gälla den 22 december 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 2 december 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

Klassificeringsförordning för fjärrstyrd audio/videoapparat

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1248/2011, börjar gälla den 22 december 2011. Om du har ett bindande klassifi-
ceringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyn-
dighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 2 december 2011 (se artikel 12.6 i tullko-
dex 2913/92). 

Klassificeringsförordning för aptitretare i djurfoder

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1272/2011, börjar gälla den 28 december 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 8 december 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

Klassificeringsförordning för berikning av livsmedelsberedningar och djurfoder

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 1271/2011, börjar gälla den 28 december 2011. Om du har ett bindande klassifice-
ringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndig-
het använda det i ytterligare tre månader från och med den 8 december 2011 (se artikel 12.6 i tullkodex 
2913/92). 

http://www.tullverket.se/download/18.7234bcb71342261664e80008/forordn_1247_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.7234bcb71342261664e80009/forordn_1248_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.7234bcb71342261664e800010/forordn_1249_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.1c58fdf31343b84902f80001476/forordn_1271_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.1c58fdf31343b84902f80001477/forordn_1272_2011.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
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Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Beredda eller konserverade citrusfrukter med ursprung i Kina

Kommissionen har beslutat att partiellt återuppta antidumpningsundersökningen beträffande import 
av vissa beredda eller konserverade citrusfrukter med ursprung i Kina. Syftet är att genomföra domen 
i mål T-122/09. I domen ogiltigförklarade Europeiska unionens tribunal rådets förordning (EG) nr 
1355/2008 om införande av en slutgiltig antidumpningstull på import av vissa beredda eller konserverade 
citrusfrukter med ursprung i Kina i den mån som den berörde Zhejiang Xinshiji Foods Co. Ltd och dess 
närstående tillverkare Hubei Xinshiji Foods Co. Ltd (Taric-tilläggsnummer A888). 

(EUT C 353/2011)

PET med ursprung i Oman och Saudiarabien

Kommissionen har beslutat att avsluta antidumpnings- samt antisubventionsundersökningen gällande 
import av visst slags polyetentereftalat (PET) med ursprung i Oman och Saudiarabien då klaganden har 
återkallat sitt klagomål. 

(EUT L 330/2011)

Minikompressorer med ursprung Kina – tydliggörande

Kommissionen konstaterar att så kallade minikompressorer inte ska omfattas av antidumpningstullen på 
kompressorer. Företag som betalat antidumpningstull för minikompressorer kan ansöka om återbetalning 
hos Tullverket. Om tidsfristen på 3 år för omprövning löpt ut förlängs den med sex månader från den dag 
förordningen publicerades.

(EUT L 332/2011)

Linor och kablar av stål avsända från Korea - rättelse

Rättelse till rådets förordning (EG) nr 400/2010 om utvidgning av slutgiltig antidumpningstull på import 
av linor och kablar av stål avsända från Korea. 

(EUT L 332/2011)

Keramiska plattor med ursprung i Kina - rättelse

Rättelse till rådets förordning (EG) nr 917 om införande av slutgiltig antidumpningstull på import av 
keramiska plattor med ursprung i Kina. 

(EUT L 332/2011)

Giltigheten löper snart ut

Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av peroxosulfater (persulfater) 
med ursprung i USA, Kina och Taiwan den 13 oktober 2012. 

(EUT C 356/2011)

Giltigheten löper snart ut

Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av linor och kablar av järn eller stål 
med ursprung i Ryssland den 1 november 2012. 

(EUT C 363/2011)

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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Export av avfall – exportören måste veta vad som gäller
Avfall är varor som en person eller ett företag väljer att göra sig av med. Avfall kan utgöra ett hot 
mot både miljön och människors hälsa. Därför är bestämmelserna som reglerar export av avfall 
omfattande. Det finns dessutom olika regler för olika typer av avfall. Du som exporterar avfall är 
skyldig att ta reda på vad som gäller i ditt specifika fall. 

Begagnade varor kan klassas som avfall
Många begagnade varor från industriländer är alltmer eftersökta handelsvaror i vissa utvecklingsländer. 
Det har resulterat i ett stort flöde av föråldrad elektrisk och elektronisk utrustning. Innan du exporterar 
sådana varor är det därför viktigt att du vet om att det du transporterar kan klassas som avfall och därför 
behandlas som en olaglig avfallstransport av tillsynsmyndigheter eller av Tullverket.

Till exempel klassas din vara som avfall om den 

inte är komplett och det saknas viktiga delar•	

är i dåligt skick, sliten eller skadad•	

är gammal eller omodern•	

saknar en användning eller marknad.•	

Varor som innehåller förbjudna ämnen så som ozonnedbrytande CFC, haloner, PCB och asbest får inte 
exporteras – oavsett om de klassas som avfall eller inte. Så ska du exportera en begagnad kyl eller frys 
är risken stor att det inte är tillåtet eftersom de ofta innehåller förbjudna ämnen. Även elektronik som 
gamla TV-apparater, datorer, mobiltelefoner, kassettspelare och videoapparater som blivit omoderna 
klassas oftast som farligt avfall. Du får inte heller exportera utrustning som är märkt med följande koder: 
R11, R12, R13, R114, R22, R500, R502, R503, FR10 A. 

Olagligt att sända uttjänta fordon till utvecklingsländer  
Gäller din export begagnade fordon till utvecklingsländer måste du vara säker på att fordonet inte klassas 
som uttjänt, eftersom det är exportförbud på uttjänta fordon. Det gäller även för reservdelar i så dåligt 
skick att de inte utan vidare kan återanvändas eller att de mycket snart blir avfall/farligt avfall. Du 
kan läsa mer om kriterierna för att skilja mellan begagnade och uttjänta fordon på Naturvårdsverkets 
webbplats.

Naturvårdsverket beslutar om avfallstransporter
Det är Naturvårdsverket, tillsammans med de andra inblandande ländernas myndigheter, som godkänner 
eller nekar till avfallstransporter över gränserna. På Naturvårdsverkets webbplats kan du ta reda på 
hur du ansöker om tillstånd och vilka regler som är aktuella för ditt avfall. Reglerna beror på vilken typ 
av avfall du ska exportera, till vilket land du ska exportera avfallet och vad som händer med avfallet i 
mottagarlandet. Exportförbud är det till exempel på allt farligt avfall som skickas till länder utanför EU- 
och OECD.

Så gör du hos Tullverket när du får exportera
I de fall du får exportera avfallet ska du skicka in din deklaration som ett UNU-meddelande 
(normalförfarande export). I deklarationen anger du call me-kod 01 som betyder att varorna omfattas av 
exportrestriktioner, men att du uppfyller villkoren. Även om du är ett AEO-certifierat ombud ska du skicka 
deklarationen som ett UNU-meddelande och inte sända i det kvalitetssäkrade flödet. 

Mer information
Naturvårdsverket

Call me-koder vid exportdeklaration

http://www.naturvardsverket.se/
http://www.tullverket.se/innehallao/c/callmekoder/callmekoderatgardsindikatorer.4.4ab1598c11632f3ba928000706.html
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Betala i tid du också – det tjänar alla på
Nya mätningar visar att allt fler betalar sina tullräkningar i tid. Hittills i år har nästan 96 procent av 
alla betalningar kommit in i tid. Detta är en positiv trend som vi har kunnat följa under några år. 
Hjälp oss att göra resultatet ännu bättre! Det finns bra verktyg för att hantera detta på ett enkelt 
sätt.

Varför ska jag betala i tid?
Genom att betala tullräkningen i tid undviker du onödiga kostnader som dröjsmålsränta. Du slipper 
också hantera betalningspåminnelser och kravbrev. För Tullverket innebär det att vi slipper onödig 
administration och därmed onödiga kostnader. Dina och ditt företags skattepengar kan användas till 
bättre saker.

När ska jag betala?
Du ska betala i så god tid att pengarna finns på vårt konto senast på förfallodagen. På tullräkningen 
uttrycker vi det som att pengarna ska vara oss tillhanda den dagen. Tänk på att det normalt sett 
tar minst en bankdag innan betalningen når oss. Det räcker alltså inte med att du betalar först på 
förfallodagen. Du hittar förfallodagen högst uppe till höger på tullräkningen.

Förenkla dina rutiner
Ett tips är att betala med Autogiro. Det kostar ingenting extra, det är bekvämt och du riskerar inte att 
missa någon betalning. Pengarna dras automatiskt från ditt bankkonto och förs över till oss på räkningens 
förfallodag. Det enda du behöver tänka på är att pengarna ska finnas på ditt konto senast dagen innan 
förfallodagen.

För att börja betala med Autogiro ska du lämna en blankett till oss där du medger att pengarna får dras 
direkt från ditt konto. Blanketten kan du ladda ner från tullverket.se.

Blankett för medgivande till betalning genom Autogiro

Läs mer
Tullräkning

Guldmynt – investeringsguld?
Förteckningen över guldmynt som uppfyller 
kriterierna för investeringsguld har 
publicerats i Europeiska unionens tidning, 
EUT. Förteckningen gäller för år 2012.

Förteckningen över guldmynt 

Vässa dina tullkunskaper
Nu finns vårens kurser på tullverket.se.  
Våra kurser riktar sig till alla som är 
intresserade av handel med länder utanför 
EU. Vi har kurser både för dig som behöver 
grundläggande kunskap om import och 
export, och till dig som vill ha fördjupad 
kunskap inom ett specifikt område, 
exempelvis klassificering. Vi anordnar också 
kostnadsfria informationsträffar. Välkommen 
med din anmälan!

Vårens kurser och informationsträffar

Öppettider i Tullsvar under och jul- och nyår
Under julhelgen är öppettiderna begränsade i TullSvar.

Vecka 51

Måndag 9.00 – 15-00

Tisdag-torsdag 9.00 – 16.30

Fredag 9.00-12.00

Vecka 52

Tisdag-fredag 9.00 – 15.00

Vecka 1

Måndag 9.00 – 15.00

Tisdag-onsdag 9.00 – 16.30

Torsdag 9.00 – 12.00

Fredag Stängt

http://www.tullverket.se/download/18.4ab1598c11632f3ba9280009658/autogiro+foretag+medgivande+till+betalning+genom_tv405_9.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/t/tullrakning/tullrakning.4.4ab1598c11632f3ba9280003233.html
http://www.tullverket.se/download/18.7234bcb71342261664e800011/F%C3%B6rteckning+_guldmynd_2012.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/kurserochinformationstraffar.4.282f4f17116d10722aa80001419.html
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Artikel 8 Viktiga tider vid förenklat deklarationsförfarande
Förenklat deklarationsförfarande vid import innebär i korthet att du lämnar tulldeklarationen vid två 
tillfällen och får därigenom disponera över dina importvaror innan du har betalat tull, moms och 
eventuellt andra skatter (se artikel nummer 3 i LillaTullskolan i nr 16, 6 oktober 2011). Det ger dig 
cirka 30 dagars kredit från att du har hämtat ut ditt gods och kan sälja det till att räkningen ska 
vara betald.

När dina varor kommer lämnar du eller ditt ombud en förenklad deklaration och efter medgivande 
av Tullverket får du ta hem varorna innan du har betalat importavgifterna. I den förenklade 
deklarationen lämnar du endast ett fåtal uppgifter som behövs för att vi ska kunna identifiera 
varorna. 

De återstående uppgifterna lämnar du vid ett senare tillfälle i en så kallad kompletterande 
tulldeklaration. Det ska du göra senast 10 dagar efter den dag då varan lämnades ut om du lämnar 
deklarationen på blankett och efter 11 dagar om du deklarerar elektroniskt. 

När vi fått den kompletterande tulldeklarationen fattar vi ett tulltaxeringsbeslut och skickar en 
tullräkning till dig. Först då betalar du importavgifterna. 

Tänk på att betala i så god tid att pengarna finns på vårt konto senast på förfallodagen. Normalt 
sett tar det minst en bankdag innan betalningen når oss. 

Vecka 1: Sändningen är klarerad och får lämnas ut.

Vecka 2: Kompletterande deklaration ska lämnas in efter 10 respektive efter 11 dagar. ED betyder 
enhetsdokument och EDI är en förkortning av Electronic Data Interchange (elektroniskt datautbyte).

Vecka 3: Granskningsperiod, rättelse är möjlig till och med torsdag. 

Vecka 4: Räkningen skickas på måndag.

Vecka 5: Förfallodag på fredag (11 dagar efter).

Lilla Tullskolan
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Ändring av importkontroll av livsmedel
Ett antal produkter har tagits bort från kommissionens lista över livsmedel som bör kontrolleras 
extra noga vid importen.

EU-kommissionen följer löpande upp nödvändigheten av kontrollerna och listan över produkter i 
bilaga 1 till kommissionens förordning (EG) nr 669/2009 ändras därför vid behov. Kommissionens 
genomförandeförordning (EU) nr 1277/2011 med ändringar av importkontrollen börjar tillämpas  
1 januari 2012.

Nedanstående produkter har ändrats i listan:

Vad gäller spanskpeppar, capsicum spp. (ex 0709 6099) från Thailand görs ett förtydligande att •	
sötpaprika är undantagna kontroll. 

Nedanstående produkter har tagits bort i listan:

Jordnötter med skal (1202 10 90) eller skalade (1202 20 00), jordnötssmör (2008 11 10) och •	
jordnötter på annat sätt beredda eller konserverade (2008 11 91; 2008 11 96; 2008 11 98) (foder 
och livsmedel) från Argentina. 

Flaskkurbits (ex 0709 90 90; 0710 80 95) från Dominikanska republiken •	

Gröna bönor (ex 0708 20 00) från Egypten.•	

Information till varukoderna som berörs av kontrollerna finns i Taric Söksystem under V = Villkor.

Vid import ska sändningarna genomgå en kontroll vid en veterinär gränskontrollstation dit också 
sändningarna ska föranmälas. Anmälan görs på blanketten Gemensam handling vid införsel (CED). 
Förlagan till CED finns i bilaga II till förordning (EG) nr 669/2009 . 

Innan sändningen frigörs ska du som lämnar deklarationen i samband med tullklareringen:

Visa upp godkännande från Livsmedelsverket eller Jordbruksverket på CED-dokumentet.•	

Ange dokumentkod C678 i enhetsdokumentet.•	

Ange åtgärdsindikator (Call me-kod) 12 i den elektroniska deklarationen i TDS. (Koden används •	
för restriktionsvaror där tillstånd krävs för importen eller att annan styrkande handling ska visas 
upp för tullen, exempelvis sundhetscertifikat, CED-/CVED-dokument för livsmedel, kontrollintyg för 
ekologiska produkter och import av visst avfall.) 

Mer information
Ändringsförordning nr (EU) 1277/2011 

Kommissionens förordning nr (EG) 669/2009 

Taric Söksystem, exempel

Livsmedelsverket

Jordbruksverket

Rättelse
I TullNytt nr 20 publicerade vi artikeln Deklarera rätt i dag – slipp onödiga kostnader i morgon. I artikeln 
skrev vi att vi inte godtar Commercial invoice eller Invoice for Customs Purposes som styrkande handling 
för att rätt uppgifter deklarerats och att rätt avgifter betalats in. Detta stämmer inte. Vi accepterar 
Commercial Invoice om den är bokförd eller kommer att bokföras som betalningsunderlag.

http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/taricsoksystemtulltaxan.4.4ab1598c11632f3ba92800010813.html
http://www.slv.se/
http://www.jordbruksverket.se/
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:194:0011:0021:SV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:327:0042:0048:SV:PDF


TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Från oss alla till er alla:
God jul och gott nytt år! 

Ursprungsintyg gäller inte vid temporär import
Ursprungsintyg får användas när en vara övergår i fri omsättning. Det gör den inte vid temporär 
import. Varan är fortfarande en icke-gemenskapsvara och står under tullkontroll. 

Ursprungsintyg kan användas om företaget anmäler en vara till förtullning efter temporär import för att 
den ska stanna i landet. Däremot kan ursprungsintyg inte användas vid en tullinitierad uppdebitering av 
en temporär import som är felaktigt avslutad eller inte återexporterad.

Säkerhet för tull 
I normalfallet ska säkerhet för tull ställas i de fall en vara anmäls till temporär import genom en skriftlig 
tulldeklaration. Undantag från att ställa säkerhet för tull finns vid användning av ATA- och CPD-carneter. 
Då har säkerhet för tull redan ställts vid utfärdandet av carneten.

Exempel på andra varor som är undantagna är 

utrustning för katastrofhjälp avsedd för statliga eller godkända organ•	

medicinsk och kirurgisk utrustning avsedd för sjukhus eller andra medicinska inrättningar som har ett •	
akut behov av sådan utrustning

utrustning tillhörande bland annat flygbolag, rederier och järnvägsbolag som används av dem i •	
internationell trafik. 

Säkerhet för moms
I Tullverkets föreskrifter och allmänna råd (TFS 1994:54) om vissa tullförfaranden med ekonomisk verkan 
m.m. 5 kap. 6 § finns bestämmelser om säkerhet för moms.

Exempel på när det normalt inte krävs säkerhet för moms är när

ATA- eller CPD-carnet används •	

den som hänför varan till temporär import är registrerad för moms•	

varor hänförs till temporär import av en offentlig myndighet. •	

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se

